
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.11.2018  № 105

Об установлении розничных цен на
сжиженный газ, реализуемый населению
Смоленской области на бытовые нужды
ООО «СОФРИНО-ГАЗ» (г. Смоленск)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
15.04.1995  № 332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен
на газ и сырье для его производства», Положением о Департаменте Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением   Администрации   Смоленской  области от 09.07.2012 № 432, на
основании обращения общества с ограниченной ответственностью
«СОФРИНО-ГАЗ» (г.   Смоленск), заключения Экспертного совета Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 21.11.2018 № 287

Департамент Смоленской   области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Установить  для общества с ограниченной ответственностью
«СОФРИНО-ГАЗ» (г.   Смоленск) предельные максимальные розничные цены на
сжиженный газ, реализуемый населению Смоленской области на бытовые нужды,
согласно приложению.

2. Считать утратившими силу:
- постановление Департамента Смоленской   области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной политике  от 18.03.2014 № 49 «Об  установлении
розничных   цен   на  сжиженный  газ,  реализуемый  населению   Смоленской
области  на бытовые нужды ООО «СОФРИНО-ГАЗ»  (г. Смоленск)»;



2

- постановление Департамента Смоленской   области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике  от 24.08.2017 № 79 «О внесении
изменения в постановление Департамента Смоленской  области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 18.03.2014 № 49».

3. Постановление вступает в силу с 1 декабря 2018 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко



3

Приложение
к постановлению

Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике
от 26.11.2018  № 105

ПРЕДЕЛЬНЫЕ  МАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на сжиженный газ, реализуемый населению Смоленской области

на бытовые нужды ООО «СОФРИНО-ГАЗ»  (г.   Смоленск)

Ед.изм.
С  НДС

с 01.12.2018
по 31.12.2018 с 01.01.2019

1. Реализация сжиженного газа в баллонах
с доставкой до потребителя

2. Реализация сжиженного газа в баллонах
без доставки до потребителя

3. Реализация сжиженного газа в баллонах
с доставкой до потребителя

емкостью 50 литров или 21 кг:

емкостью 27 литров или 12 кг:

емкостью 5 литров или 2,1 кг:

емкостью 1 литр или 380 г

4. Реализация сжиженного газа в баллонах
без доставки до потребителя

емкостью 50 литров или 21 кг:

емкостью 27 литров или 12 кг:

емкостью 5 литров или 2,1 кг:

емкостью 1 литр или 380 г

Руб./кг.

Руб./кг.

Руб./бал.

Руб./бал.

Руб./бал.

Руб./бал.

Руб./бал.

Руб./бал.

Руб./бал.

Руб./бал.

40,74

37,17

855,50

488,86

85,55

15,48

780,63

446,08

78,06

14,13

41,43

37,80

870,00

497,14

87,00

15,74

793,87

453,64

79,39

14,37


